EDITAL N.º 06/2022/REI/IFPA, DE 21 DE MARÇO DE 2022

Serviço Público Federal
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

1 | P á g i n a

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO CONCURSO PÚBLICO DOCENTE 2022

COMUNICADO 03

A Comissão de Concurso Público Docente para professor EBTT do IFPA, designada pela Portaria 365/2022 – GAB/IFPA, utilizando-se do princípio da

autotutela, após identificação de problemas no processamento de notas que deveriam ser alteradas após recursos da etapa, torna sem efeito a publicação do
“RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DIDÁTICA”, publicado no dia hoje (08/06/2022), e altera o Cronograma do referido Edital nos seguintes moldes:

34.  Respostas dos recursos do resultado da Prova Didática

10/06/2022 35.  Resultado definitivo da Prova Didática após fase de recursos

36.  Resultado preliminar da prova de Títulos

37.  Convocação de candidatos para Avaliação Biopsicossocial e Aferição de
Heteroidentificação 10/06/2022

38.  Aferição de Heteroidentificação  12/06/2022

39.  Prazo de recursos contra o resultado da Prova de Títulos 13/06/2022

40.  Avaliação Biopsicossocial 13/06/2022

41.  Resultado preliminar de Avaliação Biopsicossocial e Aferição de
Heteroidentificação 13/06/2022

42.  Recurso contra resultado preliminar da Avaliação Biopsicossocial e
Aferição de Heteroidentificação 13/06/2022 a 14/06/2022

43.  Respostas dos recursos do resultado da Prova de Títulos  15/06/2022

44.  Resultado definitivo da Prova de títulos após fase de recursos 15/06/2022

45.  Resposta a Recursos sobre Avaliação Biopsicossocial e Aferição de
Heteroidentificação 16/06/2022

EDITAL N.º 06/2022/REI/IFPA, DE 21 DE MARÇO DE 2022

Serviço Público Federal
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

2 | P á g i n a

46.  Resultado definitivo da Avaliação Biopsicossocial e Aferição de
Heteroidentificação 16/06/2022

47.  Resultado final do concurso 17/06/2022

48.  Homologação do resultado final do concurso a partir de 17/06/2022

Ratificamos que tal ação visa garantir o direito de todos os candidatos e a total lisura do certame.

Atenciosamente,

Belém, 08 de junho de 2022

Francisco de Assis Ribeiro Cavalcanti
Presidente da Comissão

Portaria no 365/2022 - GAB/IFPA

		2022-06-08T17:45:11-0300
	Francisco de Assis Ribeiro Cavalcanti - MATRÍCULA 1974067